
Identifikační údaje: název: OBEC   ROHATSKO

Sídlo: Rohatsko 15, 294 04  Rohatsko

IČO: 00509035

starosta obce: Radek Štros
místostarosta: Zdeněk Hrobník
místostarosta: František Šourek Bc.

Dne   15.12.2019 byl schválen zastupitelstvem Rozpočet obce na rok 2020 usnesním č. 42/19  NZ.
Rozpočet byl sestaven jako přebytkový. 
V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtu příjmů a výdajů. Během roku byl rozpočet
upravován rozpočtovým opatřením č.1  ze dne 20.1.2020, opatřením č.2  ze dne 17.5.2020, opatřením č.3
ze dne 12.8.2020, opatřením č.4 ze dne 9.9.2020,  opatřením č. 5 ze dne 11.10.2020 a opatřením č. 6 
ze dne 13.12.2020.

Všechny rozpočtové změny byly projednány v zastupitelstvu obce, jsou zahrnuty v sestavě FIN 2-12M
o plnění příjmů a výdajů roku 2020. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové
skladby jsou nedílou součástí závěrečného účtu obce. 

Zůstatek účtů k 31.12.2020: Komerční banka 4 195 639,08 Kč
ČNB 1 022 497,99 Kč

1. ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ DLE TŘÍD - sumárně

PŘÍJMY
Třída Rozpočet Rozpočet Skutečnost %

schválený upravený
1. DAŇOVÉ PŘÍJMY 3 551 000,00 3 790 717,12 3 686 904,85 97,26

2. NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 801 500,00 826 592,00 794 917,00 96,17

3. KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 10 320,00 10 320,00 100,00

4. PŘIJATÉ TRANSFERY 47 500,00 399 841,00 399 841,00 100,00

CELKEM PŘÍJMY 4 400 000,00 5 027 470,12 4 891 982,85 97,31

VÝDAJE
Třída Rozpočet Rozpočet Skutečnost %

schválený upravený
5. BĚŽNÉ VÝDAJE 3 630 000,00 3 700 042,74 3 118 942,16 84,29

6. KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 270 000,00 1 080 623,73 985 822,00 91,23

CELKEM VÝDAJE 3 900 000,00 4 780 666,47 4 104 764,16 85,86

FINANCOVÁNÍ
Třída Rozpočet Rozpočet Skutečnost %

schválený upravený
krátk.financování z tuzemska -500 000,00 -246 803,65 -787 218,69 318,97

dlouhodobé financ. z tuzemska 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM FINANCOVÁNÍ -500 000,00 -246 803,65 -787 218,69 318,97

ZÁVĚREČNÝ   ÚČET  OBCE   ROHATSKO   -    návrh
za období 1.1.2020 - 31.12.2020

(dle §17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech



2. PLNĚNÍ  ROZPOČTOVÝCH   PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ   DLE   PARAGRAFŮ

PŘÍJMY

Paragraf Rozpočet Rozpočet Skutečnost %

schválený upravený
0000 3 598 500,00 4 190 558,12 4 086 745,85 97,52

1032 Lesní hospodářství 5 000,00 5 000,00 650,00 13,00

2310 Vodovod 245 000,00 251 072,00 251 072,00 100,00

2321 Čistička odpadních vod 280 000,00 280 750,00 280 750,00 100,00

3412 Sportovní areál 200 000,00 200 000,00 174 475,00 87,24

3639 Komunální služby a územní rozvoj 24 600,00 44 970,00 43 970,00 97,78

3722 Sběr a svoz komunál.odpadů 0,00 300,00 300,00 100,00

3725 Využívání a zneškodňování odpadů 40 000,00 46 387,00 46 387,00 100,00

6171 Činnost místní správy 6 100,00 7 633,00 7 633,00 100,00

6310 Obecné příjmy z finan.operací 800,00 800,00 0,00 0,00

CELKEM PŘÍJMY 4 400 000,00 5 027 470,12 4 891 982,85 97,31

VÝDAJE

Paragraf Rozpočet Rozpočet Skutečnost %

schválený upravený
1031 Pěstební činnost 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

2212 Silnice 300 000,00 70 000,00 0,00 0,00

2221 provoz veřejné silniční dopravy 4 000,00 4 000,00 2 400,00 60,00

2310 Vodovod 260 000,00 286 508,65 281 753,65 98,34

2321 Čistička odpadních vod 150 000,00 152 600,00 139 056,24 91,12

3111 Mateřská škola Rohatsko 250 000,00 290 000,00 256 197,00 88,34

3113 Základní škola DB 130 000,00 117 000,00 117 000,00 100,00

3399 Věcné dary jubilantům 4 000,00 57 000,00 55 883,00 98,04

3412 Sportovní areál 350 000,00 466 994,58 402 115,48 86,11

3419 Tělovýchovná činnost-SK Tenis R. 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00

3421 Využití vol.času mládeže-dět.hřiště 250 000,00 273 000,00 266 020,00 97,44

3631 Veřejné osvětlení 100 000,00 102 382,24 102 382,24 100,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 441 000,00 975 780,00 766 339,83 78,54

3721 Svoz nebezp.odpadu 15 000,00 15 000,00 11 914,87 79,43

3722 Sběr a svoz komunál.odpadů 350 000,00 174 000,00 146 836,05 84,39

3725 Vyúžívání a znešk. komun.odp. 0,00 179 000,00 172 983,05 96,64

3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 200 000,00 300 000,00 249 136,00 83,05

5213 krizová opatření 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

5512 SDH Rohatsko 25 000,00 25 000,00 25 000,00 100,00

6112 Zastupitelé 530 000,00 535 205,00 519 552,00 97,08

6117 Volba do zastupitelstev kraje 0,00 12 991,00 12 991,00 100,00

6171 Činnost místní správy 400 000,00 436 955,00 341 122,55 78,07

6310 Obecné výdaje z finan.operací 10 000,00 10 000,00 6 036,20 60,36

6320 pojištění majetku 30 000,00 30 000,00 13 795,00 45,98

6399 daň z příjmu právnických osob 0,00 166 250,00 166 250,00 100,00

CELKEM VÝDAJE 3 900 000,00 4 780 666,47 4 104 764,16 85,86



3. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU A OST.VEŘEJNÝM ROZPOČTŮM

NEINVESTIČNÍ TRANSFERY

účel transferu poskytnuto vyčerpáno vráceno ÚZ položka
Dotace na volby do zastupitelstva kraje 31 000 Kč 12 991 Kč 18 009 Kč 98 193 4 111

Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 333 750 Kč 333 750 Kč 0 Kč 98 024 4 111

Dotace ze SR na výkon veřejné správy 53 100 Kč 53 100 Kč 0 Kč 4 112

4. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ  K PŘÍJEMCŮM PODPORY Z ROZPOČTU OBCE

smluvně skutečně
účel transferu dohodnuto poskytnuto vráceno
SDH Rohatsko 25 000 Kč 25 000 Kč 0 Kč
SK Tenis Rohatsko 50 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč

5. MAJETEK

Název majetkového účtu   Počáteční stav k 1.1.2020         Přírůstek / úbytek  Konečný stav k 31.12.2020
Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 32 513,00 6 655,00 39 168,00

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 146 410,00 0,00 146 410,00

Dlouhodobý hmot. majetek odpisovaný
Stavby 33 259 434,19 737 066,00 33 996 500,19

Samost.hm.mov.věci a soubory hm.věcí 689 139,00 195 756,00 884 895,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 967 476,44 20 353,00 987 829,44

Dlouhodobý hmot. majetek neodpisovaný
Pozemky 3 608 920,00 -568,00 3 608 352,00

Kulturní předměty 16 672,00 53 000,00 69 672,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý majetek 128 000,00 -128 000,00 0,00

V roce 2020 bylo provedeno zateplení budovy prodejny v celk. hodnotě 602 841,-- Kč a opravena tepelná
izolace střechy v hodnotě 53.155,-- Kč. Ve sportovním areálu byla vybudována další část oplocení
v hodnotě 81 070,-- Kč.
Pokračovalo se v rekonstrukci dětského hřiště, bylo vyměněno pískoviště v hodnotě 12 100,- Kč a byl zakoupen
nový herní prvek - lanová pyramida (195 756,--Kč).
Na závěr roku byl pořízen nový dřevěný betlém s přístřeškem v celkové hodnotě 82 740,-- Kč.



Dne 2.9.2020 bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce Rohatsko za rok 2020 a byly zjištěny následující
chyby a  nedostatky-porušeny dále uvedené předpisy:
* Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územích rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, §16 odst. 4,
neboť: Dle výkazu FIN 2-12M sestaveného k 30.4.2020 obec neprovedla rozpočtovou změnu v příjmu na paragrafu 3722
 a ve výdajích na paragrafu 3725 a 6399. Podotýkáme, že paragraf 3725 není kryt rozpočtem již od období leden.
Chyba byla napravena: přijetím systémového nápravného opatření, jehož účinnost bude ověřena při účtování výsledku
hospodaření za rok 2020.
* ČÚS č. 701 - 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví), ČÚS č. 701 bod 6.2. a 6.3., neboť:
Obec neúčtovala v okamžiku uskutečnění účetního případu, účetní závěrku schvílila dne 17.5.2020, výsledek hospodaření
byl přeúčtován dokladem č. 20-005-00008 ze dne 30.6.2020.
Chyba byla napravena. Při přezkoumání výkazu FIN 2-12M sestaveného ke dni 31.12.2020 se chyba neopakuje.

Dne 27.1.2021  bylo provedeno závěrečné přezkoumání hospodaření obce Rohatsko za rok 2020 a nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. 

Originály všech dokumentů jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu.

vypracovala: Urbanová Soňa                                                                                  Starosta obce: Radek Štros
dne: 10.3.2021

Vyvěšeno :

Sejmuto:


